/
CITTA’ DI AMANTEA

(PROV. DI COSENZA)
. RESPONSABILE DEL SETTORE / ,

N° Registro del Servizic 3 j

N° Registro Generale 44 4 DATA ESECUTIVITA

N° ALBO mBj;d;Q] b MAG: 2018 | A

TRASMISSIONE A: | SINDACO SEGRETARIO ALTRI

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto applicativo Web modulo Wistleblowing - Segnalazione illeciti -
Anticorruzione Rinnovo servizi per ’anno 2019. CIG: ZB228588F6

['anno DUEMIILADICTANNOVE il giorno 10 del mese di maggio ¢ nel proprio ufficio,

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e Part. 68 dello Statuto comunale;

Visto il decreto del Sindaco con il quale sono state conferite al sottoscritto Dott. Emilio Caruso le
funzioni del settore n. 2 “Affari Generali, Tributi, Utenze, Cultura, Gestione Campus,
Decentramento, Turismo Sport e Spettacolo Protezione Civile".

Visto il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 605 del 13/08/1997, nel testo coordinato con le successive modificazioni,
approvato con deliberazione del Giunta comunale n. 343 del 19/12/2007, a sua volta modificato con
deliberazioni della Commissione Straordinaria, assunte con i poteri della Giunta comunale n. 208 del
02/09/2008, n.210 del 09/09/2008 e n. 07/10/2008, con particolare riferimento all'art. 16;

Visto il regolamento di contabilita dell'Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
09 del 30/07/2009, del testo vigente;

Vista la disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione delle informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni, riordinata dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, in
vigore dal 21/04/2013.

Considerato che il decreto introduce l'istituto dell'accesso civico, che consiste nella potesta attribuita
a tutti i cittadini, senza alcuna limitazione, quanto alla legittimazione soggettiva, e senza obbligo di
motivazione, di avere accesso e libera consultazione a tutti gli atti di cui ¢ prevista la pubblicazione
da parte della P.A.

Visto che questo Ente ¢ dotato dell’ applicativo Web modulo Wistleblowing per la segnalazione alle

autoritd competenti di condotte illecite di cui sia venuto a conoscenza come previsto dalle vigenti

norme di Anticorruzione;

Preso atto che con determina n. 200 del 22.02.2018 ¢ stato acquistato 1'applicativo Wevb on-line
Wistleblowing del sito istituzionale dell'Ente, valido per un anno;

Visto il preventivo offerta, inoltrato dalla Actainfo di Addari Igino con sede in Via Boccaccio 4 -
64026 - Roseto degli Abruzzi - che prevede per il rinnovo del Servizio Wistleblowing un importo pari
a quello del 2018 agli stessi. termini e condizioni e quindi per un importo di € 900,00 oltre IVA al 22%
per la durata di 12 (dodici) mesi;

ATTESTATA la congruita del preventivo ed acquisito il CIG ZB228588F6;

ACQUISITA la regolarita contributiva con prot. INAIL_15460017 del 07.03.2019;

Visto il testo coordinato del regolamento comunale per I'esecuzione dei lavori, forniture € servizi in
economia, approvato con deliberazione n. 16 adottata dal Consiglio Comunale nella seduta del



25/06/2002 e modificato ed integrato con atto Consiliare n. 30 del 11.06.2007, n. 43 del 29/09/2010.

n. 57 del 29/10/2010 e n. 59 del 24/10/2011;

RICONOSCIUTA agli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 (TUEL) la propria

competenza a dichiarare la regolarita tecnica della presente determinazione e che il sottoscritto non

versa in condizioni di incompatibilita o di conflitto di interessi nell’assumete il presente atto;

Ritenuto dover procedere al relativo impegno di spesa per il rinnovo del servizio;
DETERMINA

Di Impegnare la complessiva spesa di € 1.098,00 IVA inclusa derivante dal presente provvedimento,

sul cap. 5&0( {0 , del bilancio di previsione 2019;

Di rinnovare l'applicativo on-line open source, del Servizio Wistleblowing per un importo pari a

quello del 2018 agli stessi, termini e condizioni e quindi per un importo di € 900,00 oltre IVA al 22%

per la durata di 12 (dodici) mesi.

Di Dare Atto, ai sensi dell'art. 9, comma 2 del D.L. 01/07/2009, n. 78, convertito con modifiche in

legge 03/08/2009 n. 102, che, di concerto con il Responsabile del Settore Finanziario, ¢ stato

preventivamente accertato che il programma dei pagamenti derivanti dalla presente determinazione €

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole della finanza pubblica;

La Presente determinazione:

a) Diventa esecutiva ad avvenuta acquisizione del visto di regolarita contabile ai sensi dell'art.
153, comma 5 del D.1gs 18/08/2000, n. 267,
b) Ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sara pubblicata all’albo

pretorio comunale per quindici giorni consecutivi;

Di trasmettere copia della presente determinazione:

a) All'ufficio di Ragioneria per il visto di regolarita contabile ed attestato di copertura finanziaria,
ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Igs. 18/08/2000, n. 267, diventa esecutiva ad avvenuta
acquisizione del visto di regolaritid contabile ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267,

b) All'ufficio di Segreteria per la pubblicazione all'Albo pretorig on-line.

.SETTORE

'SU DETERMIN
UFFICIO DI RAGIONERIA
VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE ED
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi ) ]
dell’art.153, comma 5 e n. 147 del D.Lgs. ]8.8‘2000, -variaz. N aumento........coooviiiiiiviiiiciai e
n°267(Testo Unico Enti Locali) ed art.7 Regolamento di{-variaz. in diminuzione........................cccone.
Contabilita.
0§ .

Interve€nto "(2312/( ........ Capitolo SLLC/C/ PEG

Bilancio Corren}«te Esercizio - -somma dlspomblle
\ o

X Compe\’%enza (] Residui Data .. /ﬁ/ﬁ ‘4“\

Si da atto che la copertura finanziaria ¢ assicurata dallo

stanziamento sopra individuato ch a la situazione

contabile come da prospetto a . / y
"1l{Responsabile di Rigioneria [~ ReSpon::blle

Doﬁ?@atia[w RE

~SOMMA StANZIATA......oveeeeeieiiiieeeiees e eaneeaaie e

-S0MMe Zid IMPEeENAte.......c.coeevevecirnicnnnininss

N\

PUBBLICAZIONE—
Copia della pre(sjzrlltei sbatﬂﬁlébbbﬁgi\ba all’ Allfsg hﬁgt%ls gg. consecutivi

MAN RESPONSAB DELL’ALBO
/N ﬁ‘/ ’
/o e




